平 成 ２ ９ 年 ９ 月 ８ 日

高知市堺町２番２４号

                           株式会社 高 知 銀 行

各 位

中小企業向けセミナーの開催について

～人を育て、組織を動かすために～

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、中小企業の皆さまを対象に、独立行政法人中小企業基盤整

備機構四国本部との共催による下記セミナーを開催いたしますので、お知らせいたします。

本セミナーでは、「コミュニケーションは、企業の基礎体力です」をキーワードとして、従業

員が活き活きと育つ環境づくりなどについて、具体的な事例を交えながら学んでいただけます。

職場環境の向上や従業員のモチベーションアップにご関心のある経営者の皆さまは、是非ご参

加ください。

記

【セミナーの概要】

１．開催日時
平成２９年１０月１９日（木）

１４：００～１６：００（受付開始   １３：３０）

２．会場 高知会館 ３階会議室「平安」（高知市本町５－６－４２）

３．テーマ
人を育て、組織を動かすために

～社長がやるべきこと・やってはいけないこと～

４．内容
・コミュニケーションサイクルを廻す３要素

・人を育てるコミュニケーション

５．講師 内藤 京子氏（株式会社クレスコパートナーズ 代表取締役社長）

６．対象者 中小企業の経営者、管理者、後継者等の皆さま

７．定員 ３０名

８．受講料 無料

９．申込方法

添付の「受講申込書」に必要事項をご記入いただき、高知銀行地域

連携ビジネスサポート部またはお近くの当行本支店窓口までお申

込ください。ＦＡＸ・郵送でもお申込いただけます。

１０．締め切り
平成２９年１０月１２日（木）

（定員になり次第締め切る場合があります。）

１１．その他
主催：高知銀行、独立行政法人中小企業基盤整備機構四国本部

後援：高知県、一般財団法人高銀地域経済振興財団

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：浜口 TEL 088-871-1304

人を育て、組織を動かすために  ～社長がやるべきこと・やってはいけないこと～

 社長としての決断は重くまた厳しいものです。どんな状況にあろうとも活
路を見出し，切り拓き，社員を導いて行かなければなりません。社員を守る
という確固たる信念と使命感が必要です。同時に社員が活き活きと育つ環境
づくりが不可欠です。

「コミュニケーションは，企業の基礎体力です」をキーワードに社長がやる
べきこと，やってはいけないことを具体的な事例を挙げながらロールプレイ
ングを通じて学び，体得して頂きます。

中小機構 高知銀行連携 中小企業向けセミナー

日程

時間

会場

対象 定員

平成29年 10月 19日（木）

14:00～16:00   （受付開始：13:30）

高知会館 ３階 ｢平安｣
 (高知市本町5-6-42)

中小企業の経営者、管理者、
後継者 等

30名

講師
内藤 京子
株式会社クレスコパートナーズ
代表取締役社長

主催：株式会社高知銀行、中小機構四国
後援：高知県、(一財)高銀地域経済振興財団

内容

 日本航空を経て，研修講師となる。独自にプログラムの開発を手掛け，企業研修講師
２５年を持つ。ＩＴ企業，大手金融，流通，運輸，通信など様々な業界で新入社員から
経営幹部まで幅広く手掛ける。企業ニーズに合わせて研修内容を構築し，わかりやすく，
実践的な研修は高い評価を得ている。数多くのプロジェクトリーダーを務め豊富な経験
を持つ。印象管理・ビジネスマナーに関する著作多数。
 著書に｢DVDで学ぶ・できる人のビジネスマナー｣「好感度20％UPの敬語と話し方」
ほか，「雑学王」コメント講師としてもテレビ出演。

≪お問い合わせ先≫
高知銀行地域連携ビジネスサポート部
担当：浜口
   TEL：088-871-1304

 コミュニケーションサイクルを廻す
３要素

 人を育てるコミュニケーション

受講料 無料

※定員になり次第締め
切ることがあります

お申込みについて

開催場所への 交通アクセス

受講申込書（ 人を育て、組織を動かすために ）

個人情報の保
護について

この「受講申込書」にご記入いただいた個人情報は、主催者間で、今後の研修のご案内（パンフレット等の発送）及び研修の改良や
新しいサービスの開発（研修ニーズ調査・評価アンケート等）の目的で利用させていただく場合があります。

ＦＡＸ ～ありがとうございました～

●申込方法
中小企業者の方であれば、どなたでも受講できます。下記の「受講申込書」に必要事項をご記入の上、①ＦＡＸ、②郵送、③最寄
りの高知銀行本支店窓口までお持ちいただく、のいずれかの方法でお申込ください。

※応募者多数のためキャンセル待ちとなる場合がございますので、お早めにお申し込みください。

株式会社高知銀行 地域連携ビジネスサポート部      〒780-0834 （高知市堺町2番24号）

 TEL：088-871-1304  FAX：088-871-7124

※平成 ２９年 １０月 １２日（木）までに切り取らずにこのままＦＡＸ（０８８－８７１－７１２４）、郵送または高知銀行店舗へのご
持参にてお申込みください。

株式会社高知銀行 地域連携ビジネスサポート部  あて                              年   月   日

ＦＡＸ番号：０８８－８７１－７１２４

 バスをご利用の場合（約15分）

  ＪＲ高知駅から「県庁前」下車 徒歩すぐ

 市電をご利用の場合（約15分）

  ＪＲ高知駅から「県庁前」下車 徒歩すぐ

● タクシーをご利用の場合（約5分）

  ＪＲ高知駅から約5分

● 自家用車でお越しの方

  高知I.C.から5.8㎞（約12分）

  駐車場 80台分あり 1時間100円

〒 -

(代表者・役員・管理者・管理者候補等・その他) (代表者・役員・管理者・管理者候補等・その他)

業　種

(該当区分に○)

所属部署

ふりがな

氏　　名

所属部署

(該当区分に○) (該当区分に○)

（　　　）　　　－

（　　　）　　　－

TEL

FAX

ふりがな

企業名

所在地

受講者 (１) 受講者 (２)

役　　職 役　　職

ふりがな

氏　　名

 D 建設業 E 製造業 Ｆ 電気・ガス・熱供給・水道業  G 情報通信業

 H 運輸業 Ｉ 卸売業  I  小売業 Ｊ金融業・保険業

 Ｋ 不動産業・物品賃貸業  M 宿泊業・飲食サービス業

 Ｒ サービス業  その他 （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）